Handbuch
OPTIMA-R-LV
Variabler Volumenstromregler für geringe und mittlere
Luftgeschwindigkeiten
2
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung 3
Abmessungen und Gewichte 6

400 90 25 2713 754 2713 754 437 487 381 8 11,7
7
Bestellschlüssel
Ungedämmter VAV-Regler
OPTIMA-R-LV-
Nenngrößen  DN
100
125
140
160
180
200
250
315
400
Stellantriebe
BP
BM
Minimaler Luftvolumenstrom ab Werk 1)
Vmin (m3/h)
Maximaler Luftvolumenstrom ab Werk 1)
Vmax (m3/h)
Setpoint Analog Input/Output Mode 2)
0 DC 0 V ... 10 V
2 DC 2 V ... 10 V
Feedback Analog Output Mode 3)
F Feedback Volumenstrom
D Feedback Klappenstellung
HINWEIS:
1. Wenn der Vmin und Vmax nicht im Bestellschlüssel angegeben werden, wird der Regler nach den Werten gemäß Tabelle
"Abmessungen und Gewicht" programmiert. Entsprechend 0,2 m/s (Vmin) und 6 m/s (Vmax).
2. Standard Steuersignal ist „2“ (DC 2 V ... 10 V)
3. Standard Feedback Analogausgabemodus ist „F“ (tatsächliches Luftvolumenstrom). Der Modus „D“ wird für die Integration
in das System AIAS benötigt.
Beispiel für den Bestellschlüssel
OPTIMA-R-LV-160-BP-14-289-2-F
Ungedämmte VAV-Regler für kleine Volumenströme, Durchmesser 160 mm, mit Regelbereich 14 m3/h ... 289 m3/h, analoge
Signal 2 V ... 10 V, Feedback -> Volumenstrom
8
Gedämmter VAV-Regler
OPTIMA-RI-LV-
Nenngrößen  DN
100
125
140
160
180
200
250
315
400
Stellantriebe
BP
BM
Minimaler Luftvolumenstrom ab Werk 1)
Vmin (m3/h)
Maximaler Luftvolumenstrom ab Werk 1)
Vmax (m3/h)
Setpoint Analog Input/Output Mode 2)
0 DC 0 V ... 10 V
2 DC 2 V ... 10 V
Feedback Analog Output Mode 3)
F Feedback Volumenstrom
D Feedback Klappenstellung
HINWEIS:
1. Wenn der Vmin und Vmax nicht im Bestellschlüssel angegeben werden, wird der Regler nach den Werten gemäß Tabelle
"Abmessungen und Gewicht" programmiert. Entsprechend 0,2 m/s (Vmin) und 6 m/s (Vmax).
2. Standard Steuersignal ist „2“ (DC 2 V ... 10 V)
3. Standard Feedback Analogausgabemodus ist „F“ (tatsächliches Luftvolumenstrom). Der Modus „D“ wird für die Integration
in das System AIAS benötigt.